TOOLS FOR THE BRAVE
16 de junho de 2026, 03:59h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
20V
SERRA CIRCULAR 20V - 150MM
VIBCSCSFL20
Serra Circular sem Fios com uma tensão nominal de 20V DC, disco
com 24 dentes, tem uma velocidade de rotação em vazio de
4200rpm, tem um ângulo de corte de 0-45º, com um diâmetro do
furo do disco de 10mm e uma espessura de 1,6mm, para Superar
todas as suas dificuldades de modo profissional e seguro.
Características principais
> Serra circular sem fios, o que se traduz numa vantagem de
armazenamento e arrumação do equipamento.
> Tensão nominal de 20 V atribui a esta máquina uma maior
potência.
> Possui bloquei do veio de rotação, bloqueio do interruptor On/Off
e proteção inferior do disco, garantindo ao utilizador uma maior
segurança.
> Base de apoio em alumínio e laser de orientação do corte,
simplificam a sua utilização.
> Possui um adaptador para aspiração de poeiras e aparas, de
forma a manter o espaço de trabalho mais limpo possível.
Possibilidade de ajustar a profundidade e inclinação do corte.
Especificações
Altura 285 mm
Comprimento 320 mm
Largura 200 mm
Peso com caixa 3.241 kg
Peso do produto 2.594 kg
Ângulo de corte (esquadria) 0 - 45º
Base de apoio em alumínio Sim
Bloqueio do veio de rotação Sim
Botão de bloqueio do interruptor "On/Off" Sim
Diâmetro do disco 150 mm
Diâmetro do furo do disco 10 mm
Espessura do disco 1,6 mm
Nível de potência sonora (LWA) 90 dB(A), k = 3
Número de dentes do disco 24
Profundidade máxima de corte (0º) 48 mm
Profundidade máxima de corte (45º) 36 mm
Proteção inferior do disco Sim
Velocidade de rotação em vazio 4200 rpm
Tensão nominal 20 V DC